


User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение











User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение







User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение











User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



User
Выделение

User
Выделение



User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение





 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от _19.03.2024__                      № _142__ 
г. Новокубанск 

 
 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» 
в 2023-2024 учебном  году 

 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 26  января  2024 года  
№ 49 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер»  
в 2023-2024 учебном  году»  12 марта 2024 года были подведены итоги 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Экоблогер» (далее – 
конкурс).  

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 
образовательных организаций: МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова, МОАУСОШ 
№ 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча 
станицы Советской, МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход,  
МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», 
МДОБУ №  16 «Солнышко», МДОБУ № 35 «Солнышко».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).  
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район                               
С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);  

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса; 
2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 
КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 
Положения и приказы конкурсов, акций. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                    
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной                                  
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
начальника управления образования                                                                          

 

 
 
 

Н.А. Савельян  

 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от _16.03.2024__ № _142_ 

 
 

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» 
в 2023-2024 учебном  году 

 
 

№ ФИ автора ОО, класс Номинация Название Руководитель Баллы Статус 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Свиридова 
Кристина  

МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской,  
11 класс  

Экорепортаж Мы хотим быть 
здоровым 
поколением  

Орехова С.П. 33 победитель 

2.  Ромакор Арина, 
Умарова Арина  

МОБУСОШ № 16  
им. В.В. Горбатко  
п. Восход, 11 класс  

Экорепортаж Экологические 
проблемы п. 
Прогресс 
Новокубанского 
района  

Ильченко А.М. 32 победитель 

3.  Попова Дарья  МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова  
г. Новокубанска,  
4 класс  

Экофото Интродукция 
Подснежника 
Кавказского 

Мулюкова С.А. 29 призёр 

4.  Резуненко Ирина  МОАУСОШ № 8  
им. А.Я. Тимова  
п. Прикубанского,  
6 класс 

Экофото Красота родной 
природы  

Филиппенко Н.А. 27 призёр 



№ ФИ автора ДОУ Номинация Название Руководитель Баллы Статус 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5.  Подготовительная 
группа 
«Почемучки» 

МДОБУ № 35 
«Солнышко» 

Экотрадиции Познавательный 
фильм 
«Защитим 
планету»  

Симонова Ю.В. 32 победитель 

6.  Табенко Варвара  МДОБУ № 5 
«Вишенка» 

Экорепортаж Снежная шубка 
деревьев  
 

Посохова М.Г. 32 победитель 

7.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Мои дела в 
защиту природы  
  

Таранина Л.С. 32 победитель 

8.  Степовикова 
Алесандра  

МДОАУ № 10 
«Казачок» 

 

Экофото Дубки для леса   Авилова Г.Н. 32 победитель 

9.  Самойлов Тимур  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Покорми птиц 
зимой  
 

Цуканова С.Г. 26 призёр 

10.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Защитим 
природу – 
сохраним жизнь    

Таранина Л.С. 26 призёр 

11.  Каревин 
Владислав   

МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Помогаем 
птицам   
 

Авилова Г.Н. 26 призёр 

12.  Шкуридина Анна, 
Шкуридина Яна  

МДОБУ №  16 
«Солнышко» 

Экофото Чистота 
планеты – 
чистота души  

Ломакина Н.В. 26 призёр 

13.  Воронова Алиса  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Планета наш 
дом – листву 
соберём   

Цуканова С.Г. 25 призёр 

14.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Защитим то, что 
любим и тех, 
кого любим  
 

Таранина Л.С. 25 призёр 

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



1 2 3 4 5 6 7 8 
15.  Романова 

Ангелина  
МДОАУ № 10 

«Казачок» 
Экофото Крышки во 

благо  
 

Шунькова Н.В. 25 призёр 

16.  Осокин Вадим  МДОАУ № 10 
«Казачок» 

Экофото Сдашь 
макулатуру – 
спасешь дерево   

Шунькова Н.В. 25 призёр 

 
 
 
Исполняющий обязанности начальника управления 
образования                                                                          

 

 
 
 

Н.А. Савельян  

 
 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от _15.04.2024___                      № _204__ 
г. Новокубанск 

 
 

Об итогах муниципального этапа краевой акции  
«Эколята за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году 

 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 26 марта 2024 года  
№ 173 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Эколята  
за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году»  15 апреля 2024 года были 
подведены итоги муниципального этапа краевой акции «Эколята  
за чистоту Кубани» (далее – конкурс).  

В конкурсе приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОАУ № 10 
«Казачок», МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска,  
МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута ст. Прочноокопской.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).  
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район                               
С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);  

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса; 
2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 
КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 
Положения и приказы конкурсов, акций. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                    
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной                                  
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян. 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
начальника управления образования                                                                          

 

 
 
 

Н.А. Савельян  

 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от _15.04.2024__ № _204__ 

 
Список победителей и призёров муниципального этапа краевой акции  

«Эколята за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году 
 

№ Название 
отряда 

ОО, возраст/класс ФИО, должность руководителя Статус 

1.  «Почемучки»   МДОБУ № 5 «Вишенка», 5-6 лет  Курова Марина Руслановна, воспитатель  победитель 
2.  «Зеленые 

спасатели»  
МДОАУ № 10 «Казачок», семья 
Тараниных  

Таранина Лариса Сергеевна, воспитатель  призёр 

3.   «Росток»   МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута  
ст. Прочноокопской, 1 класс  

Неверовская Елена Анатольевна, советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с датскими 
общественными объединениями,  
Багдасарян Роза Ромаевна, учитель начальных классов  

победитель 

4.  «Эколята»   МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко  
г. Новокубанска, 9 класс  

Гульдерова Виктория Николаевна, учитель биологии  призёр 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                                                                          

 

 
 
 

 
Н.А. Савельян  

 

User
Выделение





User
Выделение



АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«20» января 2025 г.       № 33 
г. Новокубанск 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
детских рисунков «Я выбираю безопасный труд» 

На основании приказа Министерства труда и социального развития 

Краснодарского края от 04 октября 2024 г. № 1634 "О проведении краевого 
конкурса детских рисунков ”Я выбираю безопасный труд — 2025” в 
Краснодарском крае с 28 ноября по 23 декабря  2024 года проводится краевой 
конкурс детских рисунков ”Я выбираю безопасный труд” (далее конкурс), в 
целях формирования у подрастающего поколения внимательного, 
осознанного отношения к вопросам безопасности труда и сохранения жизни и 
здоровья в процессе учебно-трудовой деятельности, привлечения внимания 
общественности к проблемам обеспечения безопасных условий труда и 
повышению культуры охраны труда выпускников общеобразовательных 
организаций, приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 24.10.2024 г. № 516 

«О проведении муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков 
«Я выбираю безопасный труд» с 28 ноября по 23 декабря 2024 года проведен 
муниципальный этап краевого конкурса детских рисунков «Я выбираю 
безопасный труд».  

В муниципальном этапе краевого конкурса детских рисунков «Я 
выбираю безопасный труд» приняли участие учащиеся образовательных 
учреждений 1, 5, 8, 9, 13, 15, МБУДО ДДТ им.Л.А.Колобова г.Новокубанска, 
МБУДО ДДТ ст.Советской, МДОАУ № 10 «Казачок», МДОБУ № 17 
«Родничок». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса детских

рисунков «Я выбираю безопасный труд» (приложение). 
2. Директору  муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко: 



1) довести до сведения руководителей учреждений образовательных
учреждений итоги муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков 
«Я выбираю безопасный труд» (приложение); 

2) направить в срок до 31.01.2025 года работы  победителей
муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков «Я выбираю 
безопасный труд» в  государственное казенное учреждение Краснодарского 
края «Центр занятости населения Новокубанского района» (г. Новокубанск) для 
участия  во втором этапе конкурса по адресу: г. Новокубанск, ул.Лермонтова, 
54. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать
возможность поощрения: 

1) победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса
детских рисунков «Я выбираю безопасный труд»; 

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа краевого конкурса  детских рисунков «Я выбираю 
безопасный труд». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Марину Климентьевну 
Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                 Н.А.Савельян 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО  
приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от 20.01.2025г № 33 

Списки победителей и призеров муниципальный этап  
краевого конкурса  детских рисунков «Я выбираю безопасный труд» 

№ 
п/п 

ОУ Ф.И. учащегося возраст Название номера (работы) место Ф.И.О. учителя 

Номинация: «Безопасный труд глазами детей (рисунок) 
 возрастная категория: 7-9 лет (включительно) 

1. МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского 

Назаренко Егор 9 лет «Безопасность на железнодорожном 
транспорте» 

победитель Ищук Ольга 
Александровна 

2. МОАУСОШ № 8
им. А.Я.Тимова 

п.Прикубанского 

Васько Артем 8 лет « Безопасный труд» призер Павленко Галина 
Денисовна 

3. МОАУСОШ № 5
им.Т.П.Леута 

ст.Прочноокопской 

Андриянов Михаил 8 лет «В любом деле важна безопасность» призер Пашян Сусанна 
Арутюновна 

4. МОБУДО ДДТ
им.Л.А.Колобова 
г.Новокубанска 

Долгушина Яна 9 лет «Безопасная работа в твоих руках» призер Мыцыкова Елена 
Александровна 

5. МОАУСОШ № 5
им.Т.П.Леута 

Манукян Анита 8 лет «Помни и соблюдай технику» призер Пашян Сусанна 
Арутюновна 



ст.Прочноокопской 

6. МДОАУ № 10
«Казачок» 

 г.Новокубанск 

Щербина Артем 7 лет «В любом деле важна 
безопасность!» 

призёр Цуканова Светлана 
Григорьевна 

7. МДОАУ № 10
«Казачок» 

 г.Новокубанск 

Шубин Валерий 7 лет «Соблюдай технику безопасности 
на рабочем месте!» 

призёр Таранина Лариса 
Сергеевна 

8. МОАУСОШ № 8
им. А.Я.Тимова 

п.Прикубанского 

Багян Ангелина 9 лет «Безопасный труд» призер Филипенко Надежда 
Анатольевна 

9. МДОБУ № 17
«Родничок» п.Восход 

Олейников Николай 7 лет «Безопасный труд глазами детей» призер Веселова Светлана 

Александровна 

10. МОБУДО ДДТ
им.Л.А.Колобова 
г.Новокубанска 

Мишура 
Александра 

7 лет «Безопасность прежде всего» призер Валуева Татьяна 
Владимировна 

 возрастная категория: 10-15 лет (включительно) 
11. МОБУСОШ № 1

им. М.М.Бограда
г.Новокубанска 

Мурадян Нина 13 лет «Я выбираю безопасный труд» победитель Суворова Ирина 
Викторовна 

12. МОБУСОШ № 9
им. М.П.Бабыча
г.Новокубанска 

Гумилевская 
Анастасия  

15 лет «Я выбираю безопасный труд» победитель Орехова Светлана 
Павловна 

13. МОБУСОШ № 13

им.И.И.Зарецкого
п.Глубокого 

Дубовик Эвелина  11 лет «Одеваю спецодежду, а потом 
только тружусь»!» 

призер Мозговая Екатерина 
Николаевна 

14. МОБУДО ДДТ
ст.Советской         

Савинцева 
Дарьяна 

12 лет «Осторожно, оголенные 
провода»!» 

призер Чернова Ольга 
Викторовна 

15. МОАУСОШ № 8
им. А.Я.Тимова 

п.Прикубанского 

Тонян Милена 15 лет «Безопасный труд глазами детей» призер Горбенко Эльвина 
Вагифовна 

16. МОБУДО ДДТ
ст.Советской         

Герман Ярослав 11 лет «Мы за безопасный труд» призер Ктиторова Людмила 
Александровна 

User
Выделение



17. МОАУСОШ № 8
им. А.Я.Тимова 

п.Прикубанского 

Цатурян Андраник 10 лет «Безопасный труд» призер Елисеева Полина 
Алексеевна 

18. МОБУДО ДДТ
ст.Советской         

Сазонова Злата 11 лет «Не соблюдая технику 
безопасности-может пострадать 

весь Мир!» 

призер Трофименко Ирина 
Владимировна 

19 МОБУДО ДДТ 
ст.Советской         

Копылов Дмитрий 14 лет «Безопасность превыше всего! призер Алиева Елена 
Петровна 

Номинация: «Помни, работник, везде и всегда: главное-это охрана труда!» (творческие проекты) 
возрастная категория: 7 - 9 лет (включительно) 

20. МОАУСОШ № 5
им.Т.П.Леута 

ст.Прочноокопской 

Андриянов 
Михаил 

8 лет «Будь осторожен»» победитель Пашян Сусанна 
Арутюновна 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                  Н.А.Савельян 


	1Дополнение к Протоколу.pdf
	2Приказ-ГБУ-ДО-КК-ЭБЦ-от-19.05.2023-г.-Об-итогах-проведения-краевой-акции-Эколята-за-чистоту-Кубани-1.pdf
	2Протокол-№8-от-19.05.2023-г.-итогов-проведения-краевой-акции-Эколята-за-чистоту-Кубани.pdf
	3Приказ-ГБУ-ДО-КК-ЭБЦ-№103-от-30.06.2023-г.-Об-итогах-проведения-краевого-конкурса-экологического-костюма-Эко-стиль.pdf
	3Протокол-№103-от-30.06.2023-г.-краевого-конкурса-экологического-костюма-Эко-стиль.pdf
	4Приложение_1_Протокол_об_итогах_СЭП_2023.pdf
	4Приказ_об_Итогах_№_197_от_30_11_2023_СЭП_2023.pdf

